
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL/SP 
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS Nº 01/2020 

 

 

 

 
Concurso Público de Provas e Títulos Nº 01/2020                                Prefeitura Municipal de Pilar do Sul/SP - Página 1 

EDITAL DE RESPOSTAS DOS RECURSOS, RETIFICAÇÃO DO GABARITO, RETIFICAÇÃO DO RESULTADO 
OFICIAL, RETIFICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 

 

A Prefeitura de Pilar do Sul/SP, com a supervisão da Comissão de Concurso especialmente nomeada pela Portaria nº 6.658/2020, usando das 
atribuições legais DIVULGA: 

 

I - RESPOSTAS DOS RECURSOS interpostos em face a Classificação Final, divulgados em 04/02/2021, cujo prazo para protocolo foi 
respectivamente do dia 04/02/2021 ao dia 06/02/2021; e ainda o Resultado do Parecer, a saber: 

 
Obs. A resposta na íntegra está disponível ao Candidato, através do site da Integri Brasil, no “Painel do Candidato”, link “Meus Recursos”. 
 

CONTRA A CLASSIFICAÇÃO FINAL 

Cód. e Cargo Nome Status 

3.05 – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

LUZIA BENEDITA CORREA SANTOS DEFERIDO 

MICHELLY MONTEIRO INDEFERIDO 

PATRICIA ZAKS INDEFERIDO 

REGINA APARECIDA DE ALMEIDA RIBEIRO FERREIRA INDEFERIDO 

3.06 – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – ARTES 
CESAR AUGUSTO DOS SANTOS CARVALHO INDEFERIDO 

PATRICIA ZAKS INDEFERIDO 

 
II. A RETIFICAÇÃO DO GABARITO OFICIAL para os cargos abaixo relacionados, em decorrência dos recursos protocolizados na forma 

do Edital e julgados procedentes, alterando, consequentemente o Resultado Oficial e a Classificação Final divulgado anteriormente: 
 

Cód. e Cargo Questão Status 

3.01 – Coordenador (a) Pedagógico de Escola de Educação Básica 

01 ANULADA 
3.03 – Médico Clínico Geral 

3.05 – Professor de Educação Básica I 

3.07 – Psicólogo 

3.05 – Professor de Educação Básica I 16 *Altera de letra “D” para “B” 
*Esclarecimento pontual:  Foi constatado que a alternativa correta é a letra B como divulgado primitivamente e que foi equivocadamente alterada para a       

Letra “D” em recurso anterior, que ora se regulariza. 

 
III. A RETIFICAÇÃO DO RESULTADO OFICIAL E DA CLASSIFICAÇÃO FINAL das provas objetivas realizadas em 10/01/2021. A 

listagem se encontra em ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO, separada por função e está disponível para consulta através da Internet nos 
endereços: www.integribrasil.com.br e www.pilardosul.sp.gov.br 

 
IV.  FAZ SABER AINDA, que tendo em vista a conclusão dos trabalhos de realização do Concurso Público de Provas e Títulos - Edital Nº 

01/2020 e não havendo pendências quanto a recursos depois de decorridos os prazos legais, referente aos cargos: 2.01 – Agente 
Comunitário de Saúde (Bairro do Pombal); 2.02 – Fiscal; 3.01 – Coordenador (a) Pedagógico de Escola de Educação Básica; 3.02 – 
Diretor (a) de Escola de Educação Básica; 3.03 – Médico Clínico Geral; 3.05 – Professor de Educação Básica I; 3.06 – Professor de 
Educação Básica II – Artes; 3.07 – Psicólogo, RESOLVE: 
RATIFICAR E HOMOLOGAR o Resultado Final do Concurso Público para o provimento dos cargos acima mencionados, em 
conformidade com os editais publicados, especialmente a Classificação Final das Provas Objetivas dos candidatos, 
devidamente divulgada em 10/02/2021 através da Internet nos endereços: www.integribrasil.com.br e 
www.pilardosul.sp.gov.br, conforme disposto no Edital do Concurso Público de Provas e Títulos Nº 01/2020. 

 

Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, é expedido o presente edital, que fica à disposição por 
afixação nos locais de costume da Prefeitura, pela Internet nos endereços www.integribrasil.com.br ou www.pilardosul.sp.gov.br e ainda no 
JORNAL DIÁRIO DE SOROCABA e JORNAL TERRA, visando atender ao restrito interesse público. 

 

Pilar do Sul/SP, 10 de fevereiro de 2021. 

 

 
 

MARCO AURELIO SOARES 
PREFEITO 

http://www.integribrasil.com.br/
http://www.pilardosul.sp.gov.br/
http://www.integribrasil.com.br/
http://www.pilardosul.sp.gov.br/
http://www.integribrasil.com.br/
http://www.pilardosul.sp.gov.br/

